鄂环审字〔2023〕204号

鄂尔多斯市生态环境局

关于内蒙古大风新能源有限公司棋盘井工业园区1万千瓦分散式风力发电项目环境影响

报告表的批复

内蒙古大风新能源有限公司：

你公司报送的由内蒙古众成环境工程技术有限公司编制的《内蒙古大风新能源有限公司棋盘井工业园区1万千瓦分散式风力发电项目环境影响报告表》（以下称《报告表》）收悉。鄂尔多斯市生态环境局综合保障中心组织专家对该项目进行了技术评估，并形成了该项目的技术评估报告。根据《报告表》和《技术评估报告》，经研究，现批复如下：
一、该项目位于鄂尔多斯市鄂托克旗棋盘井镇乌仁都西嘎查，本项目总用地面积12931平方米，其中永久征地952平方米，临时占地11979平方米。项目建设风电装机总容量1万千瓦，安装2台5.0兆瓦风力发电机组及其配套机组箱变，开关站依托内蒙古大风新能源有限公司棋盘井工业园区10兆瓦分散式风力发电项目已批复的开关站。本项目总投资为6586.18万元，其中环保投资37万元。
《报告表》和《技术评估报告》认为，在全面落实各项生态环境保护措施的前提下，项目建设对环境的不利影响能够得到一定的缓解和控制。因此，我局原则同意你公司按照《报告表》和《技术评估报告》所列的建设项目性质、规模、地点、生态环境保护措施进行建设。
二、项目建设与运行应注意做好以下工作：

1、生态环境保护及恢复措施。按照法律法规和主管部门要求，做好林地、草地等保护、恢复和补偿，确保符合其管控要求且生态功能不降低。严格按照设计文件确定征占土地范围，施工前对占地范围内的表土进行剥离，单独堆存，表土堆场采取临时防护措施。施工结束后，对临时占地进行覆土、植被恢复，并加强植被管护，保证成活率。运营期严格落实对鸟类的保护措施，加强对鸟类的监测及救助。

2、噪声污染防治措施。对噪声超标的敏感目标安装隔声窗，确保敏感目标处声功能满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类标准要求。

3、固体废物治理措施。严格按照《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）及《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）要求对危险废物和一般固废进行处置，同时做好转运台账，不得乱弃。

4、建立健全环境风险应急处理机制，严格落实各项环境风险处理措施、生态平衡保护机制，防止环境风险带来的生态环境破坏。

三、建设单位在征得林草主管部门同意后方可开工建设。项目竣工后须按照规定程序实施竣工环境保护验收。

四、你公司应在收到本批复20日内，将《报告表》（报批版）及批复文件送至鄂尔多斯市生态环境局鄂托克旗分局，我局委托鄂尔多斯市生态环境局鄂托克旗分局负责该项目的日常监管工作。

五、该项目从批准之日起超过5年方决定开工建设，其环评文件应重新审核。如果项目建设性质、规模、地点、生态环境保护措施等发生重大变化时，需重新报批环评文件。

                         鄂尔多斯市生态环境局

                        2023年8月28日

 抄送：鄂尔多斯市生态环境局鄂托克旗分局，鄂尔多斯市生态环境局综合保障中心，鄂尔多斯市生态环境综合行政执法支队，内蒙古众成环境工程技术有限公司。

 鄂尔多斯市生态环境局                      2023年8月28日印发
- 2 -
- 3 -